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YEŞİL LİMAN SERTİFİKASI 
 

18.11.2023 tarihli Resmî Gazete ile Kıyı Tesislerine Yeşil Liman Sertifikası Düzenlenmesi Hakkında 

Yönetmelik (“Yönetmelik”) ilan edilmiş olup, Yönetmelik, kıyı tesislerine yönelik gemi ve yük 

operasyonlarından kaynaklanan çevresel zararları azaltmak suretiyle enerji verimliliğinin artırılması 

çalışmalarının yaygınlaştırılması ve desteklenmesi amacıyla yeşil liman işletmecileri için hak ve 

teşvikleri belirlediği gibi yeşil liman olmak için gerekli ölçütleri de sıralamıştır. Yeşil limanlara dair 

satırbaşları şu şekildedir: 

 
I. Yönetmelik Kapsamında Yeşil Liman 

Üç yıl süre ile geçerli olacak sertifikayı almak isteyen kıyı tesisleri, yeşil liman genel kriterlerini yerine 

getirmek durumundadır. Yeşil liman olarak belirlenen kıyı tesisleri kapsamında aranan bazı kriterler 

şunlardır: 

• Tesis içerisindeki idari binalar için Binalarda Enerji Performansı Yönetmeliği kapsamında 

enerji kimlik belgesi alınmalıdır. 

• Kıyı tesisi tarafından enerji tüketiminin en az %5'inin yenilenebilir enerji kaynaklarından 

üretilen elektrikten karşılandığını kanıtlamak üzere tedarikçi tarafından temin edilen 

Yenilenebilir Enerji Kaynak Garanti Belgesi (YEK-G) veya Uluslararası Yeşil Enerji Sertifikası 

(I-REC) İdareye sunulmalıdır. 

• Kıyı tesisinin ya ana elleçleme ekipmanlardan (konveyör, forklift, taşınabilir liman kreyni, raylı 

liman kreyni, tekerlekli liman kreyni ve benzeri) aynı olanların sayıca en az %50'sinin elektrik 

enerjisi kullanması ya da tesisin toplam ana elleçleme ekipmanının harcadığı enerjinin en az 

%50'sinin elektrik enerjisinden karşılanması sağlanmalıdır. 

• Kıyı tesisi içerisinde fosil yakıt kullanan kepçe, kreyn, konveyör, vinç, iş makineleri, yük taşıyıcı 

araçlar, elleçleme ekipmanları ve tesis içinde kullanılan diğer tüm hareketli araçların egzoz 

emisyon ölçümleri her yıl periyodik olarak yaptırılmalıdır. Emisyon ölçümlerinde bir önceki 
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ölçüme göre artış olması durumunda araç ve ekipmanlar ile ilgili gerekli tedbirler alınarak ilk 

emisyon ölçüm değerinin altına indirilmesi sağlanmalıdır. 

• İlgili mevzuat kapsamında kıyı tesisi adına hatıra ormanı oluşturulmalıdır. 

• Kıyı tesisi otoparkında iki adetten az olmamak üzere otopark kapasitesinin en az %5'i oranında 

otopark yeri ilgili standartlara göre elektrikli araçlara uygun olarak (şarj ünitesi dahil) 

düzenlenmelidir. Şarj ünitelerinden en az birinin, ilgili standartlara göre hızlı şarj kapasitesine 

sahip olması gerekir. 

 

II. Yeşil Liman Sertifikası Sahibinin Hakları 

Yeşil Liman Sertifikası için başvuran kıyı tesisi işletmecisi, yeşil liman sertifikası ile bazı haklara 

kavuşmaktadır. Buna göre sertifikaya sahip olan ve devamlılığını sağlayan kıyı tesisi, desteklenmesine 

yönelik olarak sertifikanın düzenlendiği tarihten itibaren yapılacak işlemlerde geçerli olmak üzere 

aşağıdaki haklardan yararlanır: 

A.) Kıyı Tesisi İşletme İzni ve Kıyı Tesisi İşletmecileri Hakkında Yönetmelik kapsamında; 

1) Bakanlık tarafından verilen işletme izni süresi, kısıtlayıcı başka bir durum olmaması 

halinde geçerlilik süresi iki yıl uzatılarak uygulanır. 

2) İnceleme, Tespit ve Denetleme Komisyonu tarafından sörvey yapılarak izin belgesi 

düzenlenmesi halinde sörvey hizmet bedelinden muaf tutulur. 

B.) Tehlikeli Yüklerin Denizyoluyla Taşınması ve Yükleme Emniyeti Hakkında Yönetmelik 

kapsamında; 

1) İdare tarafından düzenlenecek Kıyı Tesisi Tehlikeli Yük Uygunluk Belgesi ücretinden ve 

bu belgenin düzenlenmesi için yapılan denetim ücretinden muaf tutulur. 

2) Kıyı Tesisi Tehlikeli Yük Uygunluk Belgesinin geçerlilik süresi kısıtlayıcı başka bir durum 

olmaması halinde iki yıl uzatılarak uygulanır. 

3) Doğrulanmış brüt ağırlık tespit hizmetine ilişkin kontrol ücretinden muaf tutulur. 

C.) Bakanlık tarafından, kıyı tesislerine yönelik düzenlenen yetki belgesi, ruhsat, sertifika gibi izin 

belgelerinin temdidi/yenilenmesi için Bakanlık Döner sermayesine ödenecek ücretlerde, 

Bakanlık Ücret Tarifelerinde, İdarece belirlenen oranda indirim hakkı ve muafiyet uygulanır. 

D.) Sertifikaya sahip kıyı tesislerine bir takvim yılı içerisinde gelen otuz gemiye, Türk 

Boğazlarından geçiş önceliği tanınır. Belirtilen sürede otuzdan fazla gemi geçişi söz konusu 

ise hangilerine öncelik verileceği konusunda kıyı tesisinin seçimi esas alınır. 

E.) Sertifika düzenlenen kıyı tesisleri, Yeşil Liman Bayrağını, "Yeşil Liman (Green Port-Türkiye)" 

unvanını ve logosunu kullanma hakkını elde eder. 

 

Tüm bunlarla birlikte, Yönetmeliğin yayımı tarihinden sonra yeni inşa edilecek kıyı tesislerine yönelik 

hazırlanacak olan Çevresel Etki Değerlendirilmesi Raporları içerisinde yeşil liman kriterlerinin 

sağlanacağı taahhüdünün yer alması istenecektir. Yeni kıyı tesisleri, yeşil liman kriterlerini sağlayarak 

inşa edilmek zorundadır. Aksi takdirde Bakanlıkça kıyı tesisi işletme izni belgesi ve kıyı tesisi tehlikeli 

yük uygunluk belgesi düzenlenmeyecektir. 

 

Ayrıntılı Bilgi İçin: info@ege-law.com 


